Si vero dicas visionem fieri in oculo per reflexionem spirituum,
 imprimis haec emissio et reflexio est superflua, nam per [illam] non
 135 confortatur potentia, quia id ipsum quod exit [ab illa], iterum reverti-
 tur, et potius lassatur in illa emissionem et receptionem, neque obiectum
 indiget illa emissionem ad multiplicandas species, quia de se est ad hoc
 sufficiens.

4 [4.°] praeterea arguitur: Vel emissio potentiae pervenit usque
 140 ad obiectum visibile et inde revertitur, vel tantum usque ad certam
 partem medii, ubi occurrunt species, et cum illis revertitur.

Hoc secundum est absurdum.

1.° Quia a nullo fit tunc reflexio, cum nullum sit impediens
 actionem, et illa actio non est libera, ut possit modo progredi, modo
 145 reverti.

2.° Quoniam si statim ac spiritus ille emissus [ab oculo]
 contingit species cum illis reflectitur, ergo si oculus ponatur in ea dis-
 tantia, ad quam obiectum potest emittere species, non fiet visio extra-
 mittendo; unde cum actio obiecti productiva specierum fiat saepe us-
 150 que ad magnam distantiam, superflua est emissio ex parte potentiae.

118 visum *SP*, potentiam *L*, potentem (!) (*Ib.*) *V*. 119 aut *S*, vel *P*. 120 argui-
 tur *S*, est argumentum *P*. 120 in quo *S*, ubi *P*. 122 absque... ulla *SP*, citra
 [circa (!) *V*] illius rei emissionem (*III* 17, 5) *L*. 123 probato *P*, probata *S*. 124
 enim *S*, nam *P*. 126 manet *S*, manent *P*. 127 videri *S*, videre *PL*. 128 hac
S, illa *P*, ulla *L*. 128-32 Finge... visione (videns a terra *S*, qui videt ab hoc
 loco *P*; quanta *P*, quanto *S*; emittere *S*, mittere *P*; sine... spirituum *om. P*) *SP*,
om. L. 129 sit *P*, fit (!) *S*. 133 dicas *S*, dicatur *PL*. 134 illam *L*, illa *SP*.
 135 confortatur *S*, confortantur (!) *P*. 135-6 quia... revertitur (id ipsum *om. P*) *SP*,
om. L. 135 ab illa *P*, *om. S*. 136 neque *S*, nec *P*.
 4 142 absurdum *S*, imaginatio impossibilis *P*. 146 spiritus ille emissus *S*, substantia
 illa emissa *PL*. 146 ab oculo *PL*, *om. S*. 147 reflectitur *S*, revertitur *P*. 148
 fiet *SL*, fit *P*. 149 saepe *S*, semper *P*, *om. L*.

Tercero. Si la producción de la visión es exterior a la vista, o acontece junto al objeto —y la hipótesis es imposible, sobre todo cuando los objetos se ven a gran distancia— o acontece en el medio —y contra esta hipótesis se establece el argumento: Resulta que desde el lugar en que se produce la visión se ve una cosa distante sin emisión que llegue a ella. Imagínese situada en ese punto la vista; podría entonces producir dentro de sí la visión sin emisión alguna. Una vez probado que existe en un momento la posibilidad de ver una cosa con visión producida en el ojo, se sigue que existe siempre. Porque siempre la razón es la misma, y lo demás sobra; máxime que la distancia a la que el ojo puede enviar las emanaciones es pequeña, y grande la distancia todavía restante hasta el objeto. Luego si en toda la distancia restante hay posibilidad de visión sin emisión alguna, habrá posibilidad absoluta de ver sin emisión. Imagínese un ojo que alzando la vista de la tierra a los astros, está situado a una distancia justamente mayor que la distancia a la que puede enviar emanaciones; en ese momento estaría viendo sin ninguna emisión de emanaciones; luego en este momento está viendo sin emisión alguna. El mismo argumento es posible en cualquier acto de visión.